

دریچه

آب و برق خوزستان :

احتمال وقوع سیلاب های

سهمگین کاهش یافته است

مدیر دفتر برنامه ریزی منابع آب خوزستان گفت: با توجه به رصد آخرین شرایط منابع آبی احتمال وقوع سیلاب های سهمگین بسیار کاهش یافته است.
داریوش بهارلویی اظهار کرد: با گذشت یکماه از فصل بهار، بارش های رخداده طی روزهای گذشته، اگر چه موجب سیلابی شدن برخی حوضه های آبریز گردید، اما همه این سیلاب های کوچک تا متوسط به لحاظ میزان و شدت در مخازن سدها تعدیل گشتند.

وی افزود: از اواسط فروردین با توجه به پیش بینی های آب و هواشناسی و کاهش احتمال وقوع سيل، روند آبیگری سدهای استان آغاز گردید. این مهم بخشی از کمبوهادی منابعی آب را جبران نمود. بهارلویی ادامه داد: فقط طی ۳۰ روز گذشته ۴۸ میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای استان گشته است که با برنامه ریزی و تنظیم خروجی های آب نسبت به شروع ماه، ۲۵ میلیارد مترمکعب آب ذخیره سازی گردیده و کسری منابع آب سدها بهبود داده شود تا کمک موتری در مدیریت کشت های تابستانه صورت گیرد.مدیر دفتر برنامه ریزی منابع آب عنوان کرد: هم اکنون ۷۲درصد حجم استراتژیک و قابل برنامه ریزی سدهای استان آبیگری گردیده و انتظار می رود که این میزان با گذشت زمان بیشتر شود.

وی خاطر نشان کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته مجموع ورودی به سدهای استان بیش از ۱۵۰۰ مترمکعب برتانیه بوده که به ازای این میزان ورودی، مجموع خروجی حدود ۵۵۰ مترمکعب برتانیه بوده و بیانگر تداوم سیاست هوشمند آبیگری مخازن با در نظر داشتن شرایط است.

واکنش ظریف به ترامپ :

ایران به زودی قادر

به صادرات ونتیلاتور خواهد بود

وزیر امور خارجه کشورمان به ادعای اخیر رئیس جمهور آمریکا درباره آمادگی کشورش برای کمک به ایران واکنش نشان داد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درباره کمک به مردم ایران و خطاب به او در صفحه توئیترش نوشت: ایران ظرف چند ماه قادر به صادر کردن ونتیلاتور(دستگاه تنفس مصنوعی) خواهد بود. تمام کاری که باید انجام دهی این است که مداخله در امور کشورهای دیگر و به ویژه کشور من را متوقف کنی. ظریف همچنین درباره ادعای ترامپ راجع به این که جان کری وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با ارتباط با ایران قانون لوگان آمریکا را نقض می کند گفت: «باور کن که ما توصیه هیچ سیاستمدار آمریکایی را نمی‌پذیریم.

اظهارات ظریف در پی این مطرح می‌شود که ترامپ در نشست خبری کاخ سفید به تازگی مدعی شد: به آن‌ها پیشنهاد کمک داده‌ام، اگر ونتیلاتور نیاز داشته باشند که دارند، من برای آن‌ها ونتیلاتور می‌فرستم. ما هزاران ونتیلاتور اضافی داریم.
ترامپ همچنین جان کری را به نقض قانون لوگان و کمک به ایران متهم کرد و گفت که ایران در حال حاضر منتظر است که شاید او در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ آمریکا در رقابت شکست بخورد و دوباره بتوانند از آمریکا امتیاز بگیرند.

وزیر بهداشت :

پرونده بیماران کرونایی

باید در اسرع وقت تکمیل شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور از آنها خواست پرونده بیماران بستری و فوت شده مشکوک به بیماری کووید ۱۹ در سراسر کشور در اسرع وقت تکمیل شود.

سعید نمکی در نامه ای به روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی نوشت: موارد بستری یا فوت شده که با تشخیص پزشک معالج به عنوان مبتلا به بیماری کووید ۱۹ تشخیص داده شده اند، اما نتیجه آزمایش آنها مثبت نیست، به عنوان محتمل تلقی شوند و لازم است تمام تصاویر رادیولوژیک و نتایج آزمایش های پاراکلینیک آنها در پرونده کاغذی و الکترونیکی به گونه ای در سیستم HIS بیمارستان ثبت شود که قابلیت بازیابی و رهگیری در آینده را داشته باشند.

نمکی در این نامه تاکید کرده است: همه موارد مثبت آزمایشگاهی ابتلا و فوت به صورت روزانه (حتی روزهای تعطیل) به مرکز مدیریت بیماری های واگیر اعلام شود تا توسط سنگتوی این وزارتخانه اطلاع رسانی شود.
بدیهی است هرگونه اشتباهی در اعلام تعداد موارد به عهده مسئولان دانشگاه خواهد بود. وزیر بهداشت همچنین در این نامه نوشته است: از مهمترین و ارزشمندترین اقداماتی که از زمان شروع همه گیری ویروس کووید ۱۹ در کشور صورت گرفته، موضوع جمع آوری اطلاعات مربوط به بیماری و انتشار دقیق و صحیح آمار مربوط برای مسئولان عالی رتبه کشور و ارائه آن در سطح بین المللی و مردم عزیز کشورمان است.

وی خطاب به روسای دانشگاه های علوم پزشکی افزود: از ابتدای شروع همه گیری کرونا تاکنون برای اکثریت قریب به اتفاق بیماران بستری و فوت شده مشکوک به این بیماری آزمایش تشخیصی PCR به عمل آمده و با توجه به نتایج مشخص شده، لازم است یک تیم تحت نظر رئیس دانشگاه، اقداماتی را که در نامه تاکید می شود، پیگیری کنند.

وی تاکید کرد: مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، موارد آزمایش مثبت مربوط به هر دانشگاه/ دانشکده را تا تاریخ ۳۱ فروردین ارسال خواهد کرد و دانشگاه اکنشکده مکلف است این موارد را ظرف مدت ۴۸ ساعت یا پرونده بیماران تطبیق دهد و در پرونده کاغذی و الکترونیک آنها درج کند. این اقدام برای همه بیماران اعم از موارد ترخیص شده، بستری فعلی و افراد فوت شده اجباری بوده و ضروری است با دقت و حساسیت کامل انجام شود. بدیهی است برای اعلام رسمی این موارد نتیجه آزمایش مثبت الزامی است.

نمکی افزود: همه موارد بستری یا فوت شده که با تشخیص پزشک معالج به عنوان مبتلا به بیماری کووید ۱۹ تشخیص داده شده اند، اما نتیجه آزمایش آنها مثبت نیست، به عنوان محتمل تلقی شود و لازم است تمام تصاویر رادیولوژیک و نتایج آزمایش های پاراکلینیک آنها در پرونده کاغذی و الکترونیک به گونه ای در سیستم HIS بیمارستان ثبت شود که قابلیت بازیابی و رهگیری در آینده را داشته باشد.

دیدگاه

کارشناسان کارورزی :

مدرک گرایی به کار صنعت نمی آید!



در حال حاضر یکی از علل بالا بودن نرخ بیکاری در کشور دوری دانشگاه و صنعت از همدیگر است که باعث شده دانش آموختگان مهارت و تجربه کاری لازم را نداشته باشند؛ این در حالی است که بخش صنعت به دنبال افراد دارای مدرک نیست و درصدد جذب نیروهای متخصص و ماهر است که بتوانند ایده‌های خود را به محصول یا خدمت تبدیل کنند.

رئیس مرکز تربیت مربی و پژوهش های فنی و حرفه ای، معتقد است افراد دارای مهارت، اشتغال پذیری بیشتری نسبت به افراد فاقد مهارت دارند و برای آنکه آموزش‌های مهارتی براساس تقاضای بازار کار باشد، لازم است پیوند میان صنعت و مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای برقرار شود.

بر اساس آخرین آمار عملکرد طرح کارورزی تا

پایان شهریور ماه سال گذشته در کل کشور، تعداد متقاضیان کارورزی ثبت نام کرده در سامانه کارورزی ۴۱۱ هزار و ۶۸ نفر، تعداد متقاضیان کارورزی واجد شرایط ۱۱۵ هزار و ۴۲ نفر و تعداد متقاضیان واحد پذیرنده ۲۲ هزار و ۸۲۰ نفر بوده است.

همچنین تعداد مجوزهای صادره از سوی فنی و حرفه ای ۱۴ هزار و ۹۶۰ مجوز و تعداد قراردادهای منعقد به کارورزان ۲۹ هزار و ۵۲۶ مورد بوده است.

طرح طرح کارورزی، افراد و فارغ التحصیل دانشگاه پس از ثبت نام در سامانه کارورزی و احراز صلاحیت، از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای طی دوره کارورزی به واحدهای تولیدی و اقتصادی معرفی می شوند.

دوره کارورزی برای دانش آموختگان دانشگاهی

وزیر ارتباطات :

صداوسیما فرکانس‌های خالی را به مردم برگرداند

مگاهرتز که سالیهاست در اختیار صدا و سیماست، بیش از قبل احساس می‌شود.

پرونده آزادسازی این فرکانس‌ها از ۱۰ سال پیش در جریان است. بارها به نهادهای بالا دستی ارجاع داده شده و یک بار تا شورای عالی امنیت هم رفته اما هیچ‌گاه به نتیجه نرسیده است. تنها مرجعی که شاید رسیدگی به این باند فرکانسی را بتواند با سرعت بیشتری رو به رو کند، رئیس جمهوری است.

هربار که بحث آزادسازی فرکانس‌های ۷۰۰–۸۰۰ به میان می‌آید، همه درباره آینده فناوری، اینترنت اشیا و اینترنت نسل پنجم و این‌که پیشرفت تمام این‌ها در گرو باند فرکانسی ۷۰۰–۸۰۰ است صحبت می‌کنند اما مساله اصلی این روزهای ما دیگر «باند» نیست. چیزی که اهمیت دارد «حال» مردم است. کاربر معمولی است که برای آموزش و دورکاری و جامه عمل پوشاندن به شعار «در خانه بمانیم» نیاز به اینترنت آن‌هم اینترنت با کیفیت و سرعت مناسب دارد.

حکایت کاربران فضای مجازی این روزهای ایران، حکایت باندهای اتوبانی است که ترافیک آن زیاد شده و کندی حرکت ماشین‌ها، صدای هر راننده‌ای را در می‌آورد. حالا فرکرش را بکنید، در این حالت چند باند آزاد به وسعت اتوبان اضافه شود. ظرفیت

رئیس اتاق بازرگانی تهران :

نتیجه معدوم‌سازی جوجه‌ها گرانی مرغ است

و دیدن این صحنه ها مردم را آزرده خاطر کرده است. متأسفانه بازار مرغ تابع عرضه و تقاضا نیست بلکه به دلیل گذاری دولتی کاملاً تحت تاثیر نظام غیر رقابتی قرار دارد.

وی در ادامه این پیام خاطر نشان کرد:در حال حاضر به خاطر کاهش قیمت مرغ و افزایش قیمت خوراک پرورش جوجه برای مرغدار صرفه ناپذیر شده و معدوم سازی صورت گرفته است و احتمالاً چند ماه آینده نتیجه معدوم سازی امروز، باعث کمبود

حداقل ۴ ماه و حداکثر ۶ ماه است که در این مدت هزینه کارورزی از سوی وزارت کار پرداخت و کارورز از بیمه مسؤلیت مدنی بهره‌مند می‌شود.

رحمت اله پوموسی فعال حوزه کار به مزیت‌های اجرای طرح کارورزی اشاره کرده و می گوید: طرح کارورزی باعث می شود دانشجویانی که مشغول تحصیل هستند همزمان دوره های کارآموزی را برای آشنایی بیشتر با محیط کار بگذرانند و پس از کسب مهارت به سرعت جذب بازار کار شوند.

وی معتقد است طرح کارورزی باید به گونه ای اجرا شود که هم امکان ورود دانش آموختگان به بازار کار را فراهم کند و هم در قبال کاری که انجام می دهند به آنها دستمزد پرداخت شود.

به گفته پوموسی، طرح کارورزی موجب تحرک بازار اشتغال می شود و بنگاه ها را از وجود نیروهای کار ماهر بی نیاز می کند. از نگاه بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران، دانشگاه ها و صنایع مکمل یکدیگر در حوزه اشتغال هستند و پیوند میان آنها به اشتغالزایی فارغ التحصیلان منجر می‌شود.

در سالهای گذشته طرح‌های مختلفی در راستای برقراری پیوند میان صنعت و دانشگاه و مهارت آموزی دانش آموختگان به اجرا درآمده که طرح کارورزی از جمله این طرح ها است. با طرح کارورزی، هم متقاضیان جویای کار دوره اشتغال شغل مورد نظر خود را می گذرانند و هم کارفرمایان، نیروی کار موردنیاز خود را از این طریق بکار می گیرند.

سیکس

نگاه روز

رهبر معظم انقلاب :

ترک روزه جایز نیست

دفتر استفتانات حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای حکم روزه ماه رمضان هنگام شیوع بیماری کرونا را مطابق با فتاوی ایشان منتشر کرد.

به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، دفتر استفتانات حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای حکم روزه ماه رمضان هنگام شیوع بیماری کرونا را مطابق با فتاوی ایشان منتشر کرد.

متن پرسش و پاسخ به شرح زیر است.

سوال: در شرایط کنونی که بیماری کرونا شیوع پیدا کرده‌است، روزه گرفتن در ماه رمضان چه حکمی دارد؟

پاسخ: روزه به عنوان یک تکلیف الهی در حقیقت نعمت خاص خداوند بر بندگان است و از پایه‌های تکامل و اعتلا روحی انسان به شمار می‌رود و بر امت‌های پیشین نیز واجب بوده است.

از آثار روزه پدید آمدن حالت معنوی و صفای باطن، تقوای فردی و اجتماعی، تقویت اراده و روحیه مقاومت در برابر سختی هاست و نقش آن در سلامت جسم انسان نیز روشن است و خداوند اجر عظیمی برای روزه داران قرار داده است.

روزه از ضروریات دین و ارکان شریعت اسلام است و ترک روزه ماه مبارک رمضان جایز نیست مگر آنکه فرد، گمان عقلایی پیدا کند که روزه گرفتن موجب:

– ایجاد بیماری

– و یا تشدید بیماری

– و یا افزایش طول بیماری و تأخیر در سلامتی می‌شود.

در این موارد روزه ساقط ولی قضای آن لازم است.

بدیهی است در صورتی که این اطمینان از گفته پزشک متخصص و متدین نیز به دست آید، کفایت می‌کند.

بنابراین اگر فردی نسبت به امور یاد شده خوف و نگرانی داشته و این خوف منشأ عقلایی داشته باشد، روزه ساقط ولی قضای آن لازم است.

مرکز مدیریت راه های کشور :

تردد برون شهری

۱۵ درصد افزایش یافته است

بر اساس اعلام مرکز مدیریت راههای کشور، در شبانه روز گذشته تردد بین شهری حدود ۱۵ درصد افزایش یافت.

بر اساس تصاویر دریافتی از دوربین‌های نظارتی، سامانه‌های ترددشمار و گشت های شعب راهداری سراسر کشور، اکنون به استازای جاده‌های مسدود و ممنوع، مابقی جاده‌های مواصلاتی کشور باز و تردد در آن‌ها به روال عادی در جریان است. در شبانه روز گذشته، بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از دو هزار ۳۰۹ ترددشمار فعال در جاده‌های برون‌شهری، نسبت به روز قبل حدود ۱۴٫۳ درصد افزایش تردد را نشان می‌دهد. گزارش مرکز مدیریت راهها اضافه می‌کند که سهم وسایل نقلیه سنگین حدود ۱۶٫۵ درصد و اوج تردد بین ساعت‌های ۱۸ تا ۱۹ و کمترین تردد بین ساعت‌های ۴ تا ۵ صورت پذیرفته که هموطنان با آگاهی از این موضوع می‌توانند ساعات مناسبتری را برای سفر انتخاب کنند.

آخرین وضعیت جاده های شمالی از تردد روان در جاده های هراز، فیروزکوه، آزادراه تهران – شمال و آزادراه قزوین رشت (رفت و برگشت) خبر می دهد.

آخرین وضعیت ترافیکی سایر جاده ها نیز از ترافیک سنگین در آزادراه قزوین – کرج محدوده پایانه شهید کلانتری و در ادامه ترافیک سنگین حداقل ساساتی تا بل فردیس خبر می دهد. ترافیک سنگینی نیز در آزادراه کرج – تهران محدوده‌های پل کلاک، گرمدره و ایران خودرو گزارش شده است؛ همچنین ترافیک سنگینی در محور شهریار – تهران محدوده شهر قدس وجود دارد.

آزادراه تهران – شمال (۷ پلها یک)، واقع در استان تهران نیز از ۱۵ خرداد، از ساعت ۱۹ تا ۱۱ صبح روز بعد، به دلیل اجرای عملیات تکمیل سامانه‌های هوشمند، مسدود بوده و تردد از محورهای جایگزین کرج – چالوس، هراز و فیروزکوه انجام می‌شود. گزارش این مرکز از آخرین وضعیت جوی از بارش باران در برخی از محورهای استانهای اصفهان، فارس، خراسان جنوبی و چهارمحال وبختیاری خبر می‌دهد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران :

دولت با بی‌بولی مواجه شده است

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است اگر امروز کشور میان دو گزینه فعال کردن اقتصاد یا تداوم قرنطینه با تردید مواجه شده، به دلیل عدم توجه به مسائل کلان در طول سال‌ها و دهه‌های اخیر است.

سید رضی حاجی آقاییروی اظهار کرد: آنچه که امروز قطعی به نظر می‌رسد مشکلات دولت در تامین منابع مالی لازم است. در کنار محدودیت‌های روز مانند تحریرها، ما علت این مسئله را باید در عملکرد کشور در سال‌ها و دهه‌های اخیر بررسی کنیم. به گفته وی، تمامی دولت‌های گذشته، فرصت این را داشتند تا یک آینده نگری، ظرفیتی را برای روزهای دشوار مانند آنچه در کرونا شکل گرفته کنار بگذارند تا امروز امکان استفاده از آن چه برای دولت و چه برای مردم فراهم شود. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه محدودیت‌ها، دولت را ناچار به اتخاذ سیاست‌های دشوار می‌کند، بیان کرد: از سویی اقتصاد ما نیاز به فعالیت دارد، زیرا در غیر این صورت منابع مالی لازم و کافی برای تعطیلی طولانی مدت را نداریم و از سوی دیگر کارشناسان تذکر می‌دهند که هرگونه تصمیم عجولانه در عبور از قرنطینه می‌تواند به دشواری‌های جدید منجر شود.

آقاییروی ادامه داد: در چنین شرایطی مدیریت فاصله گذاری اجتماعی در مناطق مختلف کشور نیز دشوار است و اگر در این مرحله اشتباهی مرتکب شویم، موج بعدی بیماری می‌تواند آسیب جدی‌تر به اقتصاد کشور وارد کند. وی با تاکید بر لزوم تمرکز بر شرایط داخلی و عملکرد ایران در مقابله با این بیماری، خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی، هر کشوری به تناسب موقعیت اقتصادی خود تصمیماتی را می‌گیرد و ما نیز باید تلاش کنیم بر اساس واقعیت‌ها بهترین تصمیم را بگیریم. در این فرایند حتی جان یک ایرانی نیز اهمیت فراوانی دارد و چه در اقتصاد و چه در سایر بخش‌ها این اصل مهم نباید فراموش شود.